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Referat Studienævn  

 

 

Deltagere 
Alexandra Holsting, Uwe Kjær Nissen, Moritz Schramm, Claudio Cifuentes-Aldunate, Natasha Sterup, 

Maibrit Poulsen, studiesekretær Mette Ranmar, studienævnssekretær Hala A. Wandall og 

studienævnssekretær Isa Egholm Christensen (referent). 
 
Afbud 
Anna Katrine Aarup (studiementor), Mathilde Cadovius Rasmussen (studiementor) 
 
1. Godkendelse af dagsorden 21.01.19 

Godkendt med følgende tilføjelser: 

a. Ansøgning af midler fra Kathrin (punkt 8) 
b. Ansøgning til billetter til forfatteraften med Judith Herman fra Kathrin (punkt 8) 

 c.   Studieordningsændringer i forbindelse med undervisningsdeltagelse (punkt 6) 
 
 
2. Godkendelse af referat 09.01.19 
Referatet blev godkendt.  
 

 

3. Meddelelser 
a) Studienævnsformand 

a. Bevilling af midler til fagrådsmøde 

Der bevilliges 200 kr. til fagrådsmødet til kage m.m. 

 

b. Informationsdag for tyskstuderende i forbindelse med udlandsophold 

Der planlægges en informationsdag for tyskstuderende i forbindelse med 

udlandsophold. Her vil der være fokus på ansøgningsfrister, studerende fortæller om 

erfaringer og faglig vejleder fortæller om procedure for ansøgninger m.m. 

Informationsdagen afholdes d. 05.02.19 kl.15.  

 

c. Nøgletal - observationslisten 

Tysk står ikke længere på den permanente observationsliste –  De aktuelle tal ser 

okay ud; derfor kan tysk tages af igen. Stadig ikke en optimal situation. 

 

d. Forskellige møder i forbindelse med sprogcenter vest (tysk).   

Dialog med især University College Lillebælt (læreruddannelsen) om forskellige 

samarbejdsprojekter. Det tages op, når det er mere aktuelt, men der arbejdes på 

sagen. 
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e. Konference ”Wissenshcaftliche Tagung der Germanistikstudierenden” 

Studienævnet har besluttet at støtte op om, at studerende kan deltage i 

arrangementet, som finder sted d. 26.04.19 på Vilnius Universitet, Litauen. Der kan 

støttes i et videst muligt omfang til rejsen derned. Studienævnet opfodrer ligeledes 

de studerende til at søge støtte andre steder og gør opmærksom på, at bl.a. Dansk 

Magisterforening yder støtte til disse aktiviteter med en deadline 01.02.19. Det 

påpeges yderligere, at fakultetet måske yder støtte via. Employabilitetspuljen - dette 

vil blive undersøgt nærmere. De studerende kan søge konkret støtte fra 

studienævnet og ansøgningen skal være studienævnet i hænde senest mandag d. 

04.02.19. Det diskuteredes yderligere, i relation til fakultetsstøtten, hvordan praksis 

for støtte til lignende arrangementer i fremtiden skal håndteres. 

 

b) De studerende 

a. Fagrådsmøde den 14. januar 2019  

Næste møde er mandag d. 04.02.19 kl. 12-14, hvor der også vælges formand, 

næstformand og kasserer. På mødet den 14. januar deltog en mindre overvægt af 

spanskstuderende, men ellers godt blandet fra årgangene. 

 

c) Andre  

a. Bevillingen fra 2019/2020 er endnu ikke tilgængelig. 

 

b. Aftagerpanelsmøde ved Spansk blev aflyst – der var ikke nok dagsordenspunkter. 

Næste møde er 21.06.19. I stedet rundsendes ”Nyt fra studiet” til aftagerpanelets 

medlemmer. 

 

 

4.  Merit- og dispensationsansøgninger 

Lukket punkt (fortroligt referat). 

 

5.  Sager til behandling eksamen 

 a. Eksamensdato for Oversættelse af Spansk-Dansk 

 En gruppe studerende, der befinder sig på udlandsophold, ønsker denne eksamen afholdt 

 efter d. 15.06.19, således at de kan nå hjem og deltage i eksamen. Studielederen for 

 spansk aftaler tidspunktet med sekretæren. 

 

 

6.  Sager til behandling studieordninger 

 a. Ændring i eksamensomfang i ”An introduction to cognitive linguistics” 

 Studienævnet vedtog enstemmigt at ændre eksamensomfanget, således at sideomfanget 

 nedsættes til 10-12 sider. 

 

 b. Studieordningsændringer i forbindelse med undervisningsdeltagelse 

 Samdriftsudvalget har udarbejdet et forslag til ændring af studieordningen for 

 disciplinerne Mundtlig Kommunikation 1 + 2 og Skriftlig Kommunikation 1 + 2 i 

 forbindelse med undervisningsdeltagelse. Hvis den studerende ikke deltager i 

 undervisningen i en lektion, pålægges den studerende at aflevere en 

 afløsningsopgave formuleret af underviseren med udgangspunkt i den pågældende 

 lektion. Dette sker løbende i semestret. På samme vis forslås det, at reeksamen ændres 

 til, at den studerende afleverer samme antal opgaver/præsentationer, som den 

 studerende har været fraværende i semestret. Studienævnet diskuterede sproglige 

 formuleringer i forslaget, der tages til efterretning og meldes tilbage til 

samdriftsudvalget af studienævnssekretæren, Hala, såfremt dette er nødvendigt. 

Herudover blev der rejst en bekymring for, at underviseren vil sidde med for mange 

store reeksamener jf. at den mundtlige kommunikation afvikles via videoer. Hertil 



  Side 3 af 3 

 

gjordes der opmærksom på, at visse studerende på særligt tysk pendler fra Flensborg, 

og derfor måske fravælger  deltagelse i undervisningen. I tillæg diskuteredes det, 

hvorvidt det nye forslag gav mere balance mellem den ordinære prøveform og 

reeksamen, samt at idéen er, at man skal væk fra en egentlig eksamen i sidste del af 

semestret, for således at skabe progression i undervisningsforløbet. Studienævnet går 

videre med forslaget, fordi  forslaget tager højde for, at samdriftsfagene bliver ens i 

undervisnings- og eksamensform. Studienævnet anerkender ligeledes de 

fagansvarliges bedømmelse og arbejde, men forslaget er ikke endeligt godkendt. Der 

blev afslutningsvist gjort opmærksom på, at alle studienævnsændringer skal 

godkendes på næste møde d. 25.02.19. 
 

7.  Sager til behandling kvalitetspolitikken 

 

8.  Andre sager til behandling  

 a. Indstilling af Kim Victoria Hersom til studenterrepræsentant 

 Kim indvilliger selv i at være del af studienævnet. Der skal laves en indstillingen af 

 hende, som de andre studenterrepræsentanter skal godkende, og denne sendes til 

 godkendelse ved rektor. De valgte studenterrepræsentanter arbejder videre på sagen. 

 

 b. Tysk/spansk lokale samt bøger 

 Bøgerne skal der ryddes op i og smides ud, hvis ikke de skal beholdes. De skal ikke indgå 

 i biblioteket, men kan tages med hjem. Fagrådet har snakket om at tage en oprydningsdag 

 i lokalet. Det blev foreslået at lave 3-4 dage, hvor man kan afhente bøgerne. Evt. tilbydes 

 der en sodavand for at gøre det hyggeligt. Muligheden for at få spanskbøger op fra 

 kælderen undersøges ligeledes. Under ombygningen får tysk/spansk formentligt nye 

 lokaler – der følges op på planerne for ombygningen. 

 

 c. Ansøgning af midler fra Kathrin 
 Til billetter til teatertur til studerende i Hamburg d. 28.02.19 – studienævnet 

 støtter med det fulde beløb. 

 
 d. Ansøgning til billetter til forfatteraften med Judith Herman fra Kathrin 

 Studienævnet støtter med fuldt beløb til de studerende i Kathrins ”Hovedværker”-fag. 

 Ønsker man ellers at deltage i forfattersamtalen, støtter studienævnet med 50 kr. pr. 

 studerende. Studienævnets opfattelse er, at de studerende deltager for lidt i arrangementer 

 som disse, og håber at dette vil give de studerende lyst til at deltage. 
 

9. Sager til behandling undervisning 

 a. Bacheloroplæg for tysk og spansk samlet 

Fagrådet vil gerne lave et samlet arrangement for dem, som skal til at skrive BA-projekt 

på både tysk og spansk, således at man kan inspirere hinanden. Studerende, der allerede 

har skrevet BA-projekt, kommer og fortæller om deres projekt. Detaljerne er ved at blive 

udarbejdet, og der sendes en mail ud, så man kan melde ind på, om man vil holde oplæg, 

eller man kan kontakte Anna Katrine Aarup fra Tysk. Fagkollegierne opfordres til at 

overveje, hvilke BA-projekter der kunne være relevante i denne sammenhæng.  

 

 

10. Eventuelt 

Intet. 

 

Mødet sluttede kl. 12.30 
 
                     Moritz Schramm                                                       Isa Egholm Christensen    
                     Studienævnsformand                        //                      Studienævnssekretær                                                                                                                          


